tuarium in uenem. **H**omini maledicat.
Isaia. Ne qui dicunt malū bonū. et bonū
malū. **S**icutū efficit. **N**imis enī errat. q̄
sibi uult unū oculū erui. idēo ut alij eri-
am unū eruat. sic facit mundū. et diabolus
q̄a p̄ hoc qd̄ alij uiident. sibi magis no-
cent. **A**uctore suū treq̄ndo ledit. **S**eneca
Uimā mundi in omnibꝫ ciuitatibꝫ aures
et oculos habent. ut de omnibꝫ pfectibus
requiri. **P**roximū fraudulentē decipit.
Vnde mundū comparat̄ canū. q̄ blandit̄
i facie. et mordet a t̄go. **I**te assimilat̄ hude.
q̄ xp̄m osculo tradidit. **I**te homini p̄ si-
do h̄ ledit hominē. qui euū nūqm̄ moles
tauit.

De Ira. vi.

Ira ut ait Augustinū est ulciscendi libi-
do. **S**edm Cassiodor. ira est motu animi.
excitatus ad penā. **H**ec distinctio est p-
uiciū. nō p̄ zeli. **D**e qua hic ē agendū.
Ira igitur duplex esse habet. scilicet natūre.
scilicet et esse moers. p̄ ut ergo deordinat ab
optimo. habet esse morale. q̄ ueniū est. q̄a
ira. nō est pecūn ratione. p̄ ure passionis.
s; cū h̄ dicit quandā actionē. p̄ qm̄ deo-
dimat hominē. et qm̄ ad deum. et qm̄
tum ad proximū. **V**ult enī a se experie-
vindictam. qm̄ nō debet nisi a deo expe-
te. ul' a iudice sub deo iustito. **V**trū an
teneat q̄s remittē iniuria inimico peten-
ti. **S**lota distinctionē. quia ex iniuria so-
lent oriri tā. **P**rimū est rancor in affec-
tu. **S**edm. rancoris signū in effectu. t̄cū.
est actio cont̄ iniuriante. **P**rimū stat̄
teneat quilibet dimittē. et si nō roget.
Sedm tenet statim remittē ueniam ue-
rati petenti. id est parato emendare. sed
facilitatē suā. **T**ertiu nō tenet remit-
te. **S**i ub̄ scire uoluis. uirū ille cui frā
est iniuria debat amicitia querere. sci-

endū qd̄ duplex est debitū. **P**remū est
necessitatis. sine q̄ nō est salus. **S**edm p̄fec-
tionis. qm̄ ad p̄mū debitu nō tenetur
aliquis reconciliationē querere. s; de sedo dicit
Serostom. qd̄ talis debet reconciliationē
fratre. ut duplē coronā consequatur. vñā quia
inimicitiā est passus. altā qd̄ p̄o ro-
gauit. **V**ns ponit tres gradū ut cū dicit.
Omnis q̄ nascit̄ frat̄ suo. reus est in domo
q̄ aut̄ dixit racha. reus erit concilio. h̄
aut̄ dixit fatue. reus erit gehenne ignis.
De his dicendū. qd̄ ubi crevit gradū culpe.
crevit. et odo sententie. Vnde recte ita. sine
uox. iudicio. ita cū uoce. iudicio. Ita cū ser-
mone. iudicio. gehenne ignis mani-
patur. **S**edm Augustinū enī in p̄mo ē na-
tantū in sedo uox cū ira. h̄ in tēto exp̄lio
irritationis. **D**ic aut̄ Gregorii. qd̄ iudicium
est cause discussio. scilicet sententie dis-
cēditio. gehenna ignis sententie executo.
Mota quod redde malū. p̄ malo. est fragili-
tatis. sicut fecit Joab. qndō in fecit abire.
p̄ infectione frat̄ suū Asahel. **R**edde bonū
p̄ malo est p̄fectionis. sicut fecit Stephanus.
qndō p̄ iniurias orauit. **R**edde malū p̄ bo-
no. est p̄ficiens. sicut fecit Judas tradendo
xp̄m. **R**edde bonū p̄ bono. est eq̄tatis. sicut
Iulianus fecit. qndō marchocheū honorauit.
Five he sedm Gregorium sunt sex. **P**rima
est circa. hoc est audax uoluntas vindican-
di. in iniuriā facti poedens. **S**ecunda est cum
mitis. h̄ est uoluntas vindicandi. fugiens
adueritatem. p̄p̄ estimatas iniurias.
Tertia est iutelia. que est uoluntas se vin-
dicans p̄ exp̄iationē maloz. **Q**uarta est cla-
moe. q̄ est uoluntas se vindicans. et exalta-
do uoce p̄ uitupum. ad aures aliorū puen-
tis. **Q**inta est indignatio. q̄ est uoluntas se
vindicans p̄ signū molestie declarant̄ ext.

43.

Sexta est blasphemia. Quae est uoluntas se vundi
cans per opib[us] deo. ut scis illatū. Ex tua ex-
eunt multa mala. hospicium ipsi scī turbar
Gregorii. Num ira animū pulsat. spūi scī hospi-
cium suū turbar. nam sic in pace fact' est
loc' di. sic in discordia locus diabolī. Tales e-
ciam scī incendiary dom' dei. Psalmista. In-
cenderū igne sanctuarū tuū. Unde
isti scī similes draconem q' emittit ex ore ig-
nē. Ad dei est sibi usurpant. scī; vnde dictā.
Psalmista. Mibi vunditā. et ego rectuam
dicit dñs. Labis facit se uideō. et uult dñm
venire esse. sicut dicit augustin. Malus die
in orationib[us] suis. dñs occidit inimicū meum
malū responderū dñs. Qm uim. ambo enī
mali enī. Immo talis. mult ē actor et uider
ī eadē causa. Stultū se demonstrat. qā p[er] cor
sūi mutat gladiū. ut ledat tunicā inimi-
ci. imo si sapient[er] facit. p[ro]p[ter] de seipso vundi
care debet. scī; iram p[er] seū. adūlterū nā sitā
p[er] uicū assūndo. **I**mā pungitionis conū-
tit in rubigine deūtiationis. adūlterates enī
que debent ipm a p[ec]cō mundare. p[er] impac-
tiā magis iniquant. et fornax mutat ei
aurū in cuprū. et flagellū. ex gno facit pa-
leam. durā sententiā inuidicio expectabit
Cum enī dñs in p[er]petuitatē quib[us]dam. Studis
fui. et nō coquustis me. qd distis est istis
q[ui] nō solū nudos nō vestiunt. Et vestitos spo-
litant. Bellū mundi. carnis et diabolī con-
tra se instaurant. Sapientes sedans quer-
ras minores. p[ro]p[ter] maiores q[ui] iminent. Ma-
lam faciunt mutationē. q[ui] autēnti pal-
liū bone fame. dant tunicā innocentie.
Remedias uirū scī silentij obseruatio. **P**ubli-
cis. Si defecint ligna extinguunt ignis. et
fusurione subtrahit uirga congesunt. P[er]
tere sic ex collisione duor corporū elicitur
ignis. sic ex amaris ubi aliquo tra. **P**ubli-

is. **R**esponsio mollis frangit uam! sic dura
excitat sumē. **I**bide. Sicut qui canē appre-
hendit aurib[us] sic qui transit et impatiens con-
miserit ita altius. debet diuine passionis co-
sidatio extinguere uam. Gregorii. Si passio
dñi reuocet ad memoriam nihil adeo durum
qd nō equanimit[er] toleret. h[oc] signat in lib[er]tu-
meri. Ubi respicientes serpente enēū sal-
guabant. Premit tollantie animadūctio. Un-
de c[on]fidatio p[er]m. minuet vim flagelli. **D**e
Accidia est de uirum **Accidia. xxvii.**
Alandabilis excito. ut usq[ue] hominis
languida derectio. Itē alia distinctio. Acci-
dia est diffidentia de p[er]mis uirib[us] et auxilio
implendi ardua accessio. H[oc] sunt nota
huius uic[us]. scī; tristitia. et accidia. H[oc] au-
nomini hec est ratio. quia in isto p[ec]cō.
est auctio a spūiali bono. qd estimat[ur] gne.
sicut est reuinate. et huimodi. et ratione
huius dicit[ur] tristitia. Et exā ibi conuiso ad
creaturam. scī; ad quietē que estimatur
leuis. et ratione huius dicit[ur] accidia. Patet
ex his. qd h[oc] uacuum p[er] vocatur tristitia.
opponit leticie spūiali que est in excito
spūiali. Si p[er] uocat[ur] accidia. opponit for-
titudini. que consistit in aggrediendis ar-
duis. et sustinendis adūlis. Accidia nomi-
nat ab accidine. q[ui] p[er] eam anima habet
tedium de omni spūiali difficult. Accidia se-
cundū Gregorii scī habet trias. Prima
uocat[ur] malitia. qd est secundū Gregorii uolū-
tas ad machinandū malū alio. Cū enī
q[ui]s inuiriatur alio. tunc trasferit. et pos-
ita tristat. Secunda. despatio. quia diffiden-
tia māx[er] mat[er] est diffidente p[er]mox[er]. ex q[ui]tū
timor[er] tristitia. Tercia. pusillanimitas.
que nascit[ur] ex diffidentia. puerente ex con-
sideratione p[er]e infirmitatis. ul' op[er]is ardū-
tatis. Quartā. rancor qui ē inueteratū

odum. **S**icut enim ex karitate simi opera bona ex quib' est confirmatio karitatis ita ex tua est accidia. **E**x accidia tu' uictus ne-
Inta corpore circa pcepta. id est quedam in sen-
sualitas. ppter qm homo nō potest indu-
ci ad executionem mandatorum dei. **S**erita. cui
gatio m̄is circa illata. **H**ec enagatio qm
dōq' est particularis. et certam haber-
matiam. et sic mentis omnib' uicijs. **A**ndo
q' est genalis et uicia. et hec est ppe cura
gatio accidie. **O**nus absens est tūctia. n̄
habens in se ubi delectetur. enagat ad om-
nia querens delectationē. **E**x accidia e-
ueniunt multa mala. **P**receptū dñi negli-
git. **B**eneti. In sudore multus tu' uictus
pane tuo. **M**aledictionē incurrit. **E**cce
plum de faculta cui dñs maledixit. q'a
folia tantū habuit. **D**iscrepat actis cir-
aturis. **E**xemplum est in corporib' in ani-
matis. sicut in sole et luna. q' comide-
mane surgunt et pscunt cursum suū.
Idem patet in corporib' animatis. sicut s̄t
arbores et h̄be. que hoer in h̄xime nuda sit.
tam̄ uirtutē seruant. et suo tempore rede-
unt ad sicut. **I**dem ostendit in sensibili.
Publis. **V**ade ad siemē o piger. et confi-
dera iwas et. et disce sapientiam. **O**nus cum
nō habeat ducē nec precepiorē. parat esta-
te cibū sibi. et congregat in messe qd
comedat. **P**reciosum temp' pdit. Qd eo p
ciosus est. qm qd breui hora post. obtine
ueniam. grām. et glam. et tam̄ sōm. **B**nhar-
dum nihil vlt' reputat. quia dicunt oco
si deducam temp'. Spiale hucū negligit.
q'a qui nō m̄catur in nūndinis. postea nō
habebit. **P**ublis. **P**pt frig' pug' arare nolu-
it. h̄dicabit ergo estare et n̄ dabit ei. **I**nci-
tam̄ta uicioz colligit. **P**ublis. **P**agrūm pi-
grī hominis transiū. et pumeā uiri stulti.

et ecce tonū repleuerant urnae. et coquercant
singulæ eius syne. et maceria lapidū et
destructa est. **N**ota quod aqua corruptur
q̄ete. et strūm contrahit rubiginē. et pores
mactand' pmutū in q̄ete punguntur. locum
diabolo pparat. **Q**a homo acrosus est quasi
pulvinar diaboli. et ollam repidā libenter
infident musce. q' feruentē fugunt. **T**em-
tationib' patet. **V**nde legit in collationibus
patri monachū opantem in dyabolis pul-
sant. octofim minimi. **A**d enū homo ac-
diolus. quasi urbs absq' muror ambitu.
et quasi signū positum ad sagittam. **M**oxem
punt. q'a uult metere. et n̄ seminare. sicut
catt' uult pscere. et n̄ cape. **S**eneca. Incūm
in quo loco moes te expedit. ideo tu illam i
omni loco expedita. **F**urē fodrentem parat.
nō repellit. quia moes fur est. et comedere vnu
assēm subtrahit. id est unū diem. **M**ath. **S**i sciret pāt' familias qua hora fur uenit.
uigilaret utiq' et nō sineret pscodi domū su-
am. **R**eceptaculū sordidū facit. **B**nhard.
Omniū temptationū sentina est occū. p'm
enū est occasio luxie. **L**ib' Regū. sc̄m eo tem-
pore. quo solent reges ad bella pcedē. Item
occasio mugaz. **A**ctib' apostolor. Atheneis
ad m̄thilum uacant. nisi aut dicere aut lo-
qui aliquid noui. **I**te occasio ē curiositatis
ad thymore apl'. **V**iscent circum domos n̄
solū uerbi. si et uboli. et curiosit' loquuntur q
n̄ oportet. **S**ulticā ostendit. q' conuicta au-
diens n̄ surgit. Tonitruū aut' est ip's in
cruce. et in predicatione. tonabit etiā in
die iudicij. **I**te stultus est. q' imunditas
de oculo nō erit. **M**ather. ipocrita erit
pmum trahem de oculo tuo. **A**d celestia
uenire negligit. **Q**a uix ad locū q's psc-
net. q' unū pede mouet hodie. et aliud
cras. ul' post annū. sic et illi quo' mot'